
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 304

23 Αυγούστου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δασικού 
χαρακτήρα εμβαδού 23,200 στρεμ. στη θέση «Λίθος» 
περιφέρειας Δ.Κ. Ελάτειας, Δήμου Αμφίκλειας − Ελά−
τειας του Νομού Φθιώτιδας. ........................................................ 1

Κήρυξη δημοσίου δάσους 748,62 τ.μ. (Τμήμα Β = 263,13 
τ.μ. και Τμήμα Γ = 485,49 τ.μ.) ως αναδασωτέο λόγω 
εκχέρσωσης, στη θέση «Λάλικα» της Τ.Κ Κρυονερί−
ων Δημοτικής Ενότητας Αποδοτίας, Δήμου Ναυπα−
κτίας, Νομού Αιτωλοακαρνανίας. ............................................ 2

Κήρυξη δημοσίου δάσους 2.594,99 τ.μ. ως αναδασωτέο 
λόγω εκχέρσωσης, στη θέση «Λιοστάσι» Οικισμού 
Παλαιοπαναγιάς της Δ.Κ Ναυπάκτου Δήμου Ναυπα−
κτίας, Νομού Αιτωλοακαρνανίας. ............................................ 3

Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 254/15−2−1990 (ΦΕΚ 117Δ/
9−3−1990) αποφάσεως: «Κήρυξη δασικής εκτάσεως ως 
αναδασωτέας εμβαδού 5000 στρ. Δάσους χαλεπίου 
πεύκης και 4500 στρ. γεωργοδενδροκομικών καλλιερ−
γειών στις θέσεις «Τσουκαλά, Πετράλωνο, Κατσικάκι, 
Τσακωνέικα, Κεραμίδι, Τσούκιζα»» των τ.κ. Ραχών, Νεο−
χωρίου και Χώρας, της δ.ε. Τροπαίων του Δήμου Γορ−
τυνίας, της περιφερειακής ενότητας Αρκαδίας. ................ 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 37569/2984 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δασικού χα−

ρακτήρα εμβαδού 23,200 στρεμ. στη θέση «Λίθος» πε−
ριφέρειας Δ.Κ. Ελάτειας, Δήμου Αμφίκλειας − Ελάτειας 
του Νομού Φθιώτιδας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, στε−

λέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 Α΄).

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/03 (ΦΕΚ 
303 Α΄), άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 189 Α΄) και άρθρο 9 
Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων: 

α) 160417/1180/8−7−80
β) 182447/3049/24−9−80
5. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 απόφαση της 

Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής κ.λπ. 
στους Δ/ντές Δασών των Νομών» (ΦΕΚ 648/2011/τ.Β΄).

6. Την υπ’ αριθμ. 102607/5879/10−12−2010 πρόταση του Δα−
σαρχείου Αταλάντης από την οποία προκύπτει ότι η έκταση 
που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο καταστροφής 
της, που έγινε από πυρκαγιά, δασικό χαρακτήρα κατά την 
έννοια του άρθρου 3 παρ. 1 του Ν. 998/79, όπως τροποποιή−
θηκε και ισχύει σήμερα, καλυπτόμενη από θαμνώδη δασική 
βλάστηση αειφύλλων πλατυφύλλων και ως εκ τούτου επι−
βάλλεται η κήρυξή της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη δημόσια έκταση δα−
σικού χαρακτήρα συνολικού εμβαδού 23,200 στρεμ. στη 
θέση «Λίθος» περιφέρειας Δ.Κ. Ελάτειας Δήμου Αμφίκλειας 
− Ελάτειας του Νομού Φθιώτιδας, με σκοπό αφ’ ενός μεν 
την διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, ώστε να απο−
κλειστεί η διάθεσή της για άλλο προορισμό αφ’ ετέρου δε 
την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης με φυσική 
αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση.

Προσδιορίζεται με τα στοιχεία: (1, 2, 3 ... 13, 1) ήτοι εμβαδού 
23,200 στρεμ. όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα και 
προσδιορίζεται επακριβώς από τις συντεταγμένες κορυφών 
όπως φαίνονται στον συνημμένο πίνακα συντεταγμένων 
τα οποία αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με αγροτοδασικό δρόμο, με έκταση μη δασι−
κού χαρακτήρα σήμερα και έκταση χέρσας μορφής σήμερα 
(χορτολιβαδική).

Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Βόρεια: Με έκταση χέρσας μορφής σήμερα (χορτολιβαδική).
Νότια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα και με 

έκταση χέρσας μορφής σήμερα (χορτολιβαδική).
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης στο 

Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει 
από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 46 Π.Δ. 
18/89). 

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 28 Ιουλίου 2011

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Δ/ντής Δασών
ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ

3075

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.08.30 09:25:05
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3076 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3077

Αριθμ. 2418 (2)
      Κήρυξη δημοσίου δάσους 748,62 τ.μ. (Τμήμα Β = 263,13 τ.μ. 

και Τμήμα Γ = 485,49 τ.μ.) ως αναδασωτέο λόγω εκχέρ−
σωσης, στη θέση «Λάλικα» της Τ.Κ Κρυονερίων Δημο−
τικής Ενότητας Αποδοτίας, Δήμου Ναυπακτίας, Νομού 
Αιτωλοακαρνανίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελλάδας. 
2. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρό−
γραμμα Καλλικράτης».

3. Το Π.Δ 139/2010 (ΦΕΚ Α΄ 232/27−12−2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου

4. Το Ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως όπως 
τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

5. Τα άρθρα 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 7 και 7 
παρ. 2 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 
της Περιφέρειας».

6. Το Ν. 998/79 «περί προστασίας δασών κ.λπ.» και ειδι−
κότερα:

α) το άρθρο 38 παρ. 1 και β) το άρθρο 41 παρ. 1.
7. Το Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ Α΄ 303/24−12−2003) «Προστασία 

των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθ−
μιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/1180/
8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80 γ) 141823/24−2−83 και δ) 179171/
3−9−1985.

9. Την υπ’ αριθμ. 56429/2079/01−07−2011 πρόταση του Δα−
σαρχείου Ναυπάκτου περί κηρύξεως αναδασωτέου δημό−
σιου δάσους, λόγω εκχέρσωσης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με φυσική ή τεχνητή ανα−
γέννηση, με σκοπό την προστασία για την επαναδημιουργία 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από εκχέρσω−
ση και την διατήρηση του χαρακτήρα του δημοσίου δάσους 
ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτού για άλλο σκοπό, το 
παραπάνω δημόσιο δάσος των 748,62 τ.μ. (Τμήμα Β = 263,13 
τ.μ. και Τμήμα Γ = 485,49 τ.μ.) που ανήκει στην κατηγορία 
του άρθρου 3 παρ 1 του Ν. 998/79 (όπως αντικαταστάθηκε 
από το άρθρο 1 παρ. 1 του Ν. 3208/2003) και του άρθρου 4 
παρ. 1ε. του Ν. 998/79. Το ανωτέρω δημόσιο δάσος βρίσκε−
ται στη θέση «Λάλικα» της Τ.Κ Κρυονερίων Δημοτικής Ενό−
τητας Αποδοτίας, Δήμου Ναυπακτίας, Νομού Αιτωλοακαρ−
νανίας, προσδιορίζεται από τα στοιχεία Τμήμα Β = 263,13 τ.μ. 
(1΄, 2΄, 3΄, 26, 1΄), Τμήμα Γ = 485,49 τ.μ. (4΄, Ν, 5΄, 6΄, 7΄, 8΄, 9΄, 
10΄, Β, Γ, 11΄, 4΄) και οριοθετείται ως ακολούθως:

Τμήμα Β = 263,13 τ.μ.
Ανατολικά: Με δάσος ελάτης. 
Δυτικά: Με δάσος ελάτης.
Βόρεια: Με δάσος ελάτης.
Νότια: Με δρόμο.

Τμήμα Γ = 485,49 τ.μ.
Ανατολικά: Με μη δασικής μορφής έκταση. 
Δυτικά: Με δάσος ελάτης.
Βόρεια: Με δάσος ελάτης.
Νότια: Με δάσος ελάτης και δρόμο,
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, 

που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 8 Ιουλίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



3078 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3079

Αριθμ. 2363 (3)
      Κήρυξη δημοσίου δάσους 2.594,99 τ.μ. ως αναδασωτέο 

λόγω εκχέρσωσης, στη θέση «Λιοστάσι» Οικισμού Πα−
λαιοπαναγιάς της Δ.Κ Ναυπάκτου Δήμου Ναυπακτίας, 
Νομού Αιτωλοακαρνανίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελλάδας. 
2. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρό−
γραμμα Καλλικράτης».

3. Το Π.Δ 139/2010 (ΦΕΚ Α΄ 232/27−12−2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου

4. Το Ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως όπως 
τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

5. Τα άρθρα 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 7 και 7 
παρ. 2 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 
της Περιφέρειας».

6. Το Ν. 998/79 «περί προστασίας δασών κ.λπ.» και ειδι−
κότερα:

α) το άρθρο 38 παρ. 1 και β) το άρθρο 41 παρ. 1.
7. Το Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ Α΄ 303/24−12−2003) «Προστασία 

των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθ−
μιση επραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/1180/
8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80 γ) 141823/24−2−83 και δ) 179171/
3−9−1985.

9. Την υπ’ αριθμ. 55690/2054/29−06−2011 πρόταση του Δα−
σαρχείου Ναυπάκτου περί κηρύξεως αναδασωτέου δημό−
σιου δάσους, λόγω εκχέρσωσης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με φυσική ή τεχνητή αναγέν−
νηση, με σκοπό την προστασία για την επαναδημιουργία της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από εκχέρσωση και 
την διατήρηση του χαρακτήρα του δημοσίου δάσους ώστε να 
αποκλεισθεί η διάθεση αυτού για άλλο σκοπό, το παραπάνω 
δημόσιο δάσος των 2.594,99 τ.μ. που ανήκει στην κατηγορία 
του άρθρου 3 παρ. 1 του Ν. 998/79 (όπως αντικαταστάθηκε από 
το άρθρο 1 παρ. 1 του Ν. 3208/2003) και του άρθρου 4 παρ. 1β, 
2γ, 2ε, του Ν. 998/79. Το ανωτέρω δημόσιο δάσος βρίσκε−
ται στη θέση «Λιοστάσι» Οικισμού Παλαιοπαναγιάς της Δ.Κ 
Ναυπάκτου Δήμου Ναυπακτίας, Νομού Αιτωλοακαρνανίας, 
προσδιορίζεται από τα στοιχεία (1, 2, 3, 25, 4, 14, 15, 16, 6, 7, 17, 
18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 1) και οριοθετείται ως ακολούθως:

Ανατολικά:  Με Όριο απαλλοτρίωσης εθνικής οδού Ναυ−
πάκτου − Αντιρρίου.

Δυτικά:  Με Αγρό και δάσος που έχουν γίνει επεμ−
βάσεις.

Βόρεια:  Με Δάσος, αγρό και δάσος που έχουν γίνει 
επεμβάσεις.

Νότια: Με Δάσος και Αγρό.
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, 

που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 6 Ιουλίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



3080 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3081

Αριθμ. 1130 (4)
      Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 254/15−2−1990 (ΦΕΚ 117Δ/

9−3−1990) αποφάσεως: «Κήρυξη δασικής εκτάσεως ως 
αναδασωτέας εμβαδού 5000 στρ. Δάσους χαλεπίου 
πεύκης και 4500 στρ. γεωργοδενδροκομικών καλλιερ−
γειών στις θέσεις «Τσουκαλά, Πετράλωνο, Κατσικάκι, 
Τσακωνέικα, Κεραμίδι, Τσούκιζα»» των τ.κ. Ραχών, Νεο−
χωρίου και Χώρας, της δ.ε. Τροπαίων του Δήμου Γορ−
τυνίας, της περιφερειακής ενότητας Αρκαδίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τη διάταξη του άρθρου 120 παρ. 1 του Ν. 1892/90 «Για 

τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατά−
ξεις».

2. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303Α/24−12−2003) 
«Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων ... και άλλες δι−
ατάξεις».

3. Τη διάταξη της παρ. 3 του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008 
(ΦΕΚ 198Α/2−10−2008) η οποία προσετέθη στη διάτα−
ξη του άρθρου 44 ως 4η παράγραφος του Ν. 998/1979 
(ΦΕΚ 289Α) «Περί προστασίας των δασών και των δασικών 
εν γένει εκτάσεων της χώρας».

4. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 τ.Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Kαλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232 τ.Α΄/
27−12−2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

6. Την υπ’ αριθμ. 254/15−2−1990 απόφαση Νομάρχη Αρκα−
δίας μετά συνημμένου αρμοδίως θεωρημένου τοπογρα−
φικού διαγράμματος (ΦΕΚ 117 Δ/9−3−1990) «Κήρυξη αναδα−
σωτέας έκτασης 5000 στρ. Δάσους χαλεπίου πεύκης και 
4500 στρ. γεωργοδενδροκομικών καλλιεργειών στις θέσεις 
«Τσουκαλά, Πετράλωνο, Κατσικάκι, Τσακωνέικα, Κεραμίδι, 
Τσούκιζα»» των τ.κ. Ραχών, Νεοχωρίου και Χώρας, της δ.ε. 
Τροπαίων του Δήμου Γορτυνίας, της περιφερειακής ενό−
τητας Αρκαδίας.

7. Τις υπ’ αριθμ. αντιστοίχως: (α) 160417/1180/8−7−1980, 
(β) 182447/3049/24−9−1980, (γ) 168692/3318/5−10−1981, 
(δ) 85144/1468/9−9−1992 και (ε) 60284/365/26−1−1994 Δ/γές 
Υπ.Γε.

8. Την υπ’ αριθμ. οικ.97870/2248/7−5−2009 εγκύκλιο
Δ/γή ΥΠΑΑΤ «Οδηγίες για την εφαρμογή του άρθρου 36 
Ν. 3698/2008».

9. Την υπ’ αριθμ. 2/2011 απόφαση Α/βάθμιας Ε.Ε.Δ.Α. πε−
ριφερειακής ενότητας Αρκαδίας περί αποδοχής της πρό−
τασης του Δασαρχείου Βυτίνας σχετικά με την έκταση 
στη θέση «Τουμπαλάκι» τ.κ. Νεοχωρίου, δ.ε. Τροπαίων του 
Δήμου Γορτυνίας εμβαδού 3.386,09 τ.μ. και κατατάσσει αυτή 
ως μη δασική έκταση κατά την έννοια της παρ. 6 (εδαφ. α) 
του άρθρου 3 του Ν. 998/79.

10. Την υπ’ αριθμ. 3/2011 απόφαση Α/βάθμιας Ε.Ε.Δ.Α. πε−
ριφερειακής ενότητας Αρκαδίας περί αποδοχής της πρό−
τασης του Δασαρχείου Βυτίνας σχετικά με την έκταση στη 
θέση «Λακαδιάρη» τ.κ. Νεοχωρίου, δ.ε. Τροπαίων του Δήμου 
Γορτυνίας εμβαδού 6.602,51 τ.μ. και κατατάσσει αυτή ως μη 
δασική έκταση κατά την έννοια της παρ. 6 (εδαφ. α) του 
άρθρου 3 του Ν. 998/79.

11. Την υπ’ αριθμ. 1066/8−7−2011 εισήγηση − θετική πρόταση 
του Δασαρχείου Βυτίνας «Πρόταση για μερική ανάκληση 
αναδασωτέας».

12. Τη μη πρόκληση δαπάνης σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 254/15−2−1990 (ΦΕΚ 
117Δ/9−3−1990) απόφαση Νομάρχη Αρκαδίας: «Κήρυξη ανα−
δασωτέας έκτασης 5.000 στρ. Δάσους χαλεπίου πεύκης και 
4.500 στρ. γεωργοδενδροκομικών καλλιεργειών στις θέσεις 
«Τσουκαλά, Πετράλωνο, Κατσικάκι, Τσακωνέικα, Κεραμίδι, 
Τσούκιζα»» των τ.κ. Ραχών, Νεοχωρίου και Χώρας, της δ.ε. 
Τροπαίων του Δήμου Γορτυνίας, της περιφερειακής ενό−
τητας Αρκαδίας ως προς τα αντίστοιχα τμήματα Ε1 και 
Ε2 συνολικού εμβαδού επιφανείας 9.988,60 τ.μ. τα οποία 
προσδιορίζονται εντός της επιφανείας των 4.500 στρ. των 
γεωργοδενδροκομικών καλλιεργειών, ως ακολούθως:

(Ε1) εμβαδού επιφανείας 3.386,09 τ.μ. όπως εντοπίζεται 
και περιγράφεται με στοιχεία περιμέτρου (Α, Β, Γ, ..., Θ, Ι, 
Α) στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000 
στη θέση «Τουμπουλάκι» τ.κ. Νεοχωρίου, δ.ε. Τροπαίων του 
Δήμου Γορτυνίας, π.ε. Αρκαδίας και με όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: εν μέρει με αγροτική οδό και εν μέρει με 
ιδιοκτησία Ν. Κυριακόπουλου

ΝΟΤΙΑ: εν μέρει με ιδιοκτησία Γ. Δρούλια και εν 
μέρει με ιδιοκτησία Μ. Παναγόπουλου

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: εν μέρει με ιδιοκτησία Ν. Κυριακόπουλου 
και εν μέρει με ιδιοκτησία Γ. Δρούλια

ΔΥΤΙΚΑ: εν μέρει με ιδιοκτησία Μ. Παναγόπουλου 
και εν μέρει με αγροτική οδό

και
(Ε2) εμβαδού επιφανείας 6.602,51 τ.μ. όπως εντοπίζεται 

και περιγράφεται με στοιχεία περιμέτρου (1, 2, 3, ... ,27, 28, 
1) στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000 
στη θέση «Λακαδιάρη» τ.κ. Νεοχωρίου, δ.ε. Τροπαίων του 
Δήμου Γορτυνίας, π.ε. Αρκαδίας και με όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: με αγροτική οδό
ΝΟΤΙΑ: με ιδιοκτησία Κων/νου Δημακόπουλου
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: εν μέρει με ιδιοκτησία Ν. Δημακόπου−

λου και εν μέρει με ιδιοκτησία κληρ. 
Μ. Δρούλια

ΔΥΤΙΚΑ: με ιδιοκτησία Θεδ. Χριστόπουλου
μετά αποσπάσματος χάρτου ΓΥΣ κλίμακας 1:50.000 και 

των ανωτέρω τοπογραφικών διαγραμμάτων αρμοδίως θεω−
ρημένα, που συνέταξε η Δασολόγος Μακαροπούλου Μαρία 
Δασάρχης Βυτίνας συμφώνως της ανωτέρω (11) σχετικής 
προτάσεως του Δασαρχείου Βυτίνας τα οποία συνοδεύουν 
αναπόσπαστα την παρούσα Απόφαση.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 254/15−2−1990 (ΦΕΚ 
117Δ/9−3−1990) απόφαση Νομάρχη Αρκαδίας ως αρχικώς 
εξεδόθη κατ’ επιταγή του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος εκπληρώνοντας τον αντικειμενικό σκοπό της προ−
στασίας και διατήρησης του δασικού χαρακτήρα αυτής, 
τον αποκλεισμό διάθεσής της για άλλη χρήση και την 
αποκατάσταση της καταστραφείσης από την πυρκαγιά, 
δασικής βλαστήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 4 Αυγούστου 2011 

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ    



3082 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003042308110008*


